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Lidová pranostika: Svatý Václav víno chrání, po něm bude vinobraní. 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané,  

ve svém úvodníku tentokrát chci reagovat na časté dotazy týkající se skutečnosti, 
kolik vlastně platí obec Ludgeřovice za údrţbu hřiště a jaké jsou její dotace na 
činnost TJ Ludgeřovice. Četnost těchto dotazů se zvýšila zejména v souvislosti s 
tréninkem hráčů běloruského Dněpru Mogilev na našem hřišti před utkáním předkola 
Evropské ligy s Baníkem Ostrava a po dohodě s klubem FC Baník Ostrava, která 
znamená, ţe se na našem hřišti bude hrát opět po několika letech 1. liga ţen v 
kopané. Konkrétně se jedná o čtyři dvojutkání, v Ludgeřovicích uvítáme na podzim 
postupně celky SK Slavie Praha, FC Zbrojovka Brno, FC Viktoria Plzeň a SK DFO 
Pardubice. Na případné navýšení nákladů za údrţbu hřiště by však tyto zápasy 
neměly mít vliv.  

Je pravdou, ţe obec Ludgeřovice dlouhodobě podporuje fotbal v obci. Zejména v 
posledních letech je patrný nárůst financí jak na údrţbu hřiště, tak i na podporu 
chodu TJ Ludgeřovice. Zatímco v roce 2005 obec vynaloţila na údrţbu hřiště a 
podporu TJ celkem 331.902,-Kč, v roce 2006 to bylo jiţ 481.249,-Kč. V roce 2007 
celkové náklady na chod hřiště ze strany obce činily 265.993,-Kč, v roce 2008 to bylo 
532.877,-Kč. Rozdíl financování mezi lety 2007 a 2008 činí zejména fakt, ţe 
neinvestiční dotace na činnost TJ Ludgeřovice pro rok 2007 ve výši 100.000,-Kč byla 
vyplacena aţ počátkem roku 2008. 



V roce 2009 pak bylo na údrţbu hřiště vynaloţeno 207.724,-Kč, doprava k utkáním 
činila 56.500,-Kč, neinvestiční dotace na činnost TJ 80.000,-Kč a pořízení projektové 
dokumentace na modernizaci vedlejšího fotbalového hřiště 181.210,-Kč. Celkem tedy 
obec Ludgeřovice vynaloţila částku 525.434,-Kč.  

V rozpočtu obce pro rok 2010 došlo i vlivem celkové finanční krize k poměrně 
výraznému sníţení příjmů, zejména stát obci poskytl vcelku výrazně méně finančních 
prostředků a muselo tak dojít k celkovému sníţení výdajů do všech jednotlivých 
kapitol rozpočtu. Přesto se podařilo právě do oblasti sportu nasměrovat v podstatě 
stejné mnoţství peněz, jako v předchozích letech. Konkrétně v roce 2010 obec 
vynaloţila na údrţbu hřiště včetně nákupu hnojiv ke dni 24.8.2010 celkem 151.523,-
Kč, na uhrazení autobusů pro dopravu mládeţnických celků k utkáním 58.852,-Kč, 
mimořádná dotace na nákup nového traktoru na sečení trávy činila 70.000,-Kč, 
neinvestiční dotace na činnost TJ Ludgeřovice pak 50.000,-Kč a náklady na 
organizačně-technické zajištění projektu modernizace hřiště 49.400,-Kč. Zatím tedy 
obec zaplatila 379.775,-Kč a to ještě není určitě do konce roku vše. O to více mne 
pak mrzí kritika zástupců vedení TJ Ludgeřovice, které sníţení neinvestiční dotace 
pro TJ Ludgeřovice o 30.000,-Kč na částku 50.000,-Kč oproti roku 2009 označilo za v 
podstatě likvidační. 

Zvláštní kapitolou je pak plat správce hřiště. Ten je obecním zaměstnancem, mimo 
tuto činnost pracuje ještě jako správce obecního majetku, zejména Obecního domu. 
Přesto si troufám říci, ţe minimálně 80% pracovního času věnuje hřišti. V roce 2008 
(zaměstnání od 17.3.2008) obec vynaloţila na jeho plat včetně odvodů 146.043,-Kč, 
v roce 2009 to bylo 225.495,-Kč a letos za 7 měsíců 137.698,-Kč. Jen chci 
připomenout, ţe TJ Ludgeřovice má na hřišti 50% majetkový podíl, údrţbu hřiště i 
plat správce však zcela zajišťuje obec Ludgeřovice.   

Dává tedy obec do sportu skutečně málo a je kritika oprávněná, nebo by se mělo 
vedení TJ při kritice financování zaměřit také do vlastních řad?   

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice 

UDÁLOSTI V OBCI 

Blahopřejeme… 
Dne 29.7.2010 se doţil významného ţivotního jubilea pan Osvald 
Mušálek. Mnoho z nás si jej pamatuje zejména jako starostu obce 
v letech 1990-1994, v letech 1994-1998 pak byl členem Rady obce 
Ludgeřovice. Po dlouhá léta věnoval své úsilí veřejné činnosti 
prospěšné pro obec. Celých 40 let působil jako aktivní funkcionář v 
Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice, z toho 20 let vykonával funkci 
předsedy. V roce 1954 byl také spoluzakladatelem a prvním 
předsedou místní organizace Svazarmu. Zde se mohl naplno věnovat 
svým zálibám - sportovní střelbě a branným závodům. V těchto 

odvětvích získal nejen několik titulů přeborníka okresu, ale také dvě krajská 
prvenství. Významné bylo také jeho působení v samosprávě. V letech 1960-1971 
vykonával funkci poslance Okresního národního výboru v Opavě, v období let  1964-
1971 pak byl také místopředsedou Místního národního výboru v Ludgeřovicích. 
Jménem všech občanů naší obce přeji panu Mušálkovi i do dalších let 
pevné zdraví, mnoho štěstí, pohody a spokojenosti.  

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice 

 



Za nádherného počasí a s poměrně velkou diváckou kulisou proběhl v sobotu 
21.8.2010 na "Menšíkové" louce v centru obce jiţ 5. ročník mezinárodních závodu o 
ţelezného hasiče FIREFIGHTERS CHALLENGE. Do boje s nástrahami trati se 
vydalo celkem 20 dvojic z toho čtyři dvojice ze Slovenska a dvě dvojice z Polska. V 
silné konkurenci se neztratili ani zástupci z Ludgeřovic. Patronem akce se stejně jako 
loni stal pan senátor MUDr. Petr Guziana. Určitě chci touto cestou poděkovat všem 
hasičům, kteří se podíleli na přípravě závodů. Letošní ročník se skutečně vydařil a uţ 
nyní se těším na ten příští. 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jubilanti – červenec a srpen 2010 
 

Anna Kašparová – 91 let   Aloisie Plačková – 91 let 
Josef Fišer – 85 let    Anna Stanovská – 85 let  
Markéta Jurčková – 80 let   Rudolf Hájek – 80 let  
Osvald Mušálek – 80 let   Štěpánka Hudečková – 80 let 
Gertruda Šostáková – 80 let  Wolfgang Lihotzký – 80 let  
Eliška Tesařová  – 80 let   Gerhard Robenek – 80 let  
Helena Vjačková – 80 let   Andělín Tomeček – 80 let 

 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

 
Pro stavbu splaškové kanalizace již má obec Ludgeřovice dvě stavební 
povolení 

Pro část dolní Ludgeřovice bylo Stavebním úřadem v Hlučíně (vodoprávním úřadem) 
vydáno stavební povolení v roce 2007, v roce 2009 byla jeho platnost prodlouţena 
do 31.12.2011. Pro část horní Ludgeřovice vydal uvedený úřad stavební povolení 
18.5.2010, to nabylo právní moci 22.6. 2010 a platí do 31.12.2013. Pro část 
Vrablovec zatím stavební řízení neprobíhá. 

Náčrt projektovaného průběhu kanalizačních stok v části horní Ludgeřovice díl 1: 

 



 

Náčrt projektovaného průběhu kanalizačních stok v části horní Ludgeřovice díl 2: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybrané zajímavé údaje z projektu (z dokumentace pro stavební řízení) o rozsahu a 
sloţitosti stavby splaškové kanalizace pro část horní Ludgeřovice: 

- Celková délka kanalizačních stok bude 14693,5m, z toho roury o průměru 
400mm 2323,5m, o průměru 300mm 11610m, o průměru 250mm 760m. 



- Stoky 13x a přípojky k domům v desítkách případů  budou kříţit Ludgeřovický 
potok pod jeho dnem. 

- Na kanalizačním systému bude 290 vstupních šachet, 560 revizních šachet a 46 
spádišť pro překonání výškových rozdílů mezi úseky stok. 

- Vybudováno bude 531 domovních přípojek o celkové délce 1454m. 

- Výkopy při stavbě kanalizačních stok budou hluboké 2 aţ 5m. 

- Pro zpevnění břehů potoka v jejichţ těsné blízkosti povedou trasy kanalizačních 
stok  bude vybudováno 548 metrů kamenných gabionů. 

 

Je potřeba dodat, ţe rozsah a sloţitost stavby splaškové kanalizace jsou pro části 
dolní i horní Ludgeřovice prakticky stejné. Celková délka kanalizačních stok 
v Ludgeřovicích mimo Vrablovec bude 29km, celkem bude vybudováno více neţ 
1100 domovních přípojek. 

Nakonec ještě jeden zajímavý údaj. Z projektových dokumentací lze vyčíst, ţe 
ludgeřovičtí občané denně vyprodukují 450 m3 splašků. Pokud by tedy měly být při 
neexistenci splaškové kanalizace důsledně dodrţovány předpisy pro nakládání 
s odpadními vodami, muselo by denně z Ludgeřovic splašky odváţet do čistírny 45 
velkých cisteren. 

AV. 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

K rozmarům letošního počasí  

Letošní počasí je příčinou mnoha našich problémů. Vzpomeňme například na 
mimořádně studený a mokrý květen nebo na nedávné povodně. Aktuálně byly 
zdrojem potíţí červencové teplotní a sráţkové extrémy, které komplikovaly většinu 
prací venku, zejména pak práci zemědělců.  Náhlé vpády studeného a deštivého 
počasí ve druhé polovině července a v srpnu také nadělaly vrásky organizátorům 
společenských akcí jako „ludgeřovické radovánky“, country bál na Ostříţi, přátelská 
posezení zahrádkářů na moštárně. 

Ludgeřovičtí zahrádkáři museli svou první letní akci pro špatné počasí o týden 
odloţit, k posezení na moštárně se sešli 31. července. Zábava nevázla, řeč se však 
mnohokrát vracela i k chladnému a vlhkému počasí konce července, které můţe 
způsobit nástup plísní na porostech brambor, okurek a rajčat. K večeru přinesl jeden 
návštěvník moštárny první letošní pravé hřiby nalezené v Černém lese v oblasti  „U 
shnitých mostů“ – to obavy z plísní potvrdilo, protoţe zkušení zahrádkáři říkají „kdyţ 
začnou růst hřiby, je nejvyšší čas stříkat proti plísním“.  Zahrádkáři si pak na 
moštárně ještě uţívali léta ve dnech 5. a 14. srpna, to měli pekelné štěstí, v obou 
případech se trefili do několikahodinových slunečných přestávek mezi silnými dešti a 
bouřkami. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 

 



Byla dokončena a vytištěna kronika obce Ludgeřovice za rok 2009 

Kronika za rok 2009 má celkem 267 stran a je v ní 
otištěno 503 fotografií. Tištěná verze je k nahlédnutí 
v obecní knihovně, elektronickou verzi naleznete na 
www.ludgerovice.cz v sekci Kronika obce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Ludgeřovické vodní radovánky 

Bavící se lidé v kontrastu s lidmi plačícími. Veselost krát beznaděj.  I to přináší 
dobrovolné hasičství... 

Ludgeřovičtí hasiči mají za sebou další perný zásah. Tentokrát se odehrál především 
v noci. Ale příčina se ani tentokrát nezněmila. Voda, převáţně kamarád hasičů, nyní 
pracuje v jejich neprospěch. I tentokrát byl obraz události stejný – vytopené sklepy 
domů, popadané stromy, mnoho vody a nešťastní lidé. 

Z počátku ovšem tomuto obrazu nic nenasvědčovalo. Ludgeřovice se bavily na letní 
slavnosti, slunce se opíralo svými paprsky intenzivně o zemský povrch. Hezké počasí 
vydrţelo celou sobotu, 18.7.2010 a to i do podvečerních hodin. V těch se sice přes 
Ludgeřovice přehnala silná bouřka, která rozvodnila potok natolik, ţe se v kritických 
oblastech opět vylil na silnici a přilehlý luk. Pomoci hasičů se ovšem nikdo 
nedoţadoval. Většina občanů se dále veselila na radovánkách a dešti nevěnovala 
pozornost. Potok klesal na svůj přirozený průtok. Pouze v dáli se stále blýskalo. 
V Ludgeřovicích uţ byl ale klid. Přes počáteční nepřízeň počasí se večer uskutečnil 
na centrální louce v obci plánovaný ohňostroj. Ten měl však zvláštní upoutávku. 
V 21:50 začala houkat rotační siréna umístěná na věţi zbrojnice. V tu chvíli vlastně 
ani sami hasiči nevěděli proč. Rozuzlení však přišlo záhy. 

Hlučín, Kozmice, Šilheřovice, Dolní Benešov, Bolatice nebo třeba Bohuslavice. Tam 
všude voda dopadla s daleko větší a trvalejší intenzitou neţ u nás. Tamní i okolní 
jednotky byly vytíţeny natolik, ţe se začalo s povoláváním jednotek z dalších oblastí. 
Bohuţel došlo také ke kolapsu sekundárního svolávače dobrovolných hasičů – 
systému SMS a AMDS (volání na mobil). Díky tomu vlastně po čase houkala po obci 
opět siréna, jako další varianta svolání. Pro hasiče toto nebyla příliš výhodná situace 
– většina jich reaguje na poplachy přes mobil, siréna není slyšet všude, je 
zaměnitelná např. se sousední a nepodá informace o tom, co se přesně děje. I přes 



tyto nedostatky do pěti minut od výzvy vyjely oba vozy našich hasičů směr Dolní 
Benešov.  

Právě Dolní Benešov byl totiţ přívalových deštěm zasaţen poměrně dosti. Hlavní i 
přilehlé ulice byly pod vodou a neprůjezdné. Policie odkláněla dopravu. Byl zde 
značný počet popadaných stromů i zatopených prostor. Po příjezdu se naše jednotka 
musela rozdělit. Tatra začala čerpat prostory objektů v oblasti u armaturky MSA Dolní 
Benešov. Jednalo se o  bytovky na ul. Nádraţní a také místní školu. Druhý vůz, Avie, 
se vydala řezat popadané stromy společně s JSDH Hlučín. V objektu 
dolnobenešovské hasičské zbrojnice mezitím zasedala povodňová komise, která 
společně s velitelem zásahu řídila činnost jednotek na místě. Celkem zde zasahovalo 
přes deset jednotek hasičů. V průběhu zásahu navíc přišla druhá vlna bouřek. 
Nebyla jiţ tak dlouhá, ale opět intenzivní. Práce hasičů byla okamţitě přerušena  a 
všichni čekali ve vozidlech, aţ se přes jejich hlavy přeţene i tato bouře. Blesky byly 
opravdu ukázkové, pro hasiče to nebylo nic příjemného strávit bouři takto.  

Dobrým poznatkem ze zásahu je také moţnost doplnit kdykoliv pohonné hmoty a 
paliva během trvajícího zásahu vţdy podle potřeby. Hasičům to umoţňuje vlastní 
tankovací karta s měsíčním limitem a také spolupráce s čerpací stanicí, která má 
nepřetrţitý provoz. Tyto oba faktory jsou více neţ důleţité. Prakticky při všech déle 
trvajících zásazích se toto osvědčilo, neboť hasiči se takto neocitají v situaci, kdy by 
byli neakceschopní díky absenci pohonných hmot ve vozidlech, agregátech či 
zařízeních. 

Věřme, ţe voda se umoudří a bude hasičům uţ jen nápomocna! 

David Lange, Dobrovolná jednotka hasičů Ludgeřovice       

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Dobrý den, váţení spoluobčané Ludgeřovic, 

poprosil jsem našeho starostu, Mgr. Daniela Havlíka, aby mi odpověděl na otázky 
ohledně kanalizace, které jsem nasbíral na stránkách www.ludgerovice.net od vás, 
čtenářů – občanů Ludgeřovic. Je velice dobře, ţe se o kanalizaci – projekt, který jiţ 
navţdy změní naši obec – tak zajímáte. Věřím, ţe na všechny vaše dotazy bylo 
řádně odpovězeno. Pokud by přesto byla další dotazy, neváhejte pana starostu 
Havlíka nebo mne kontaktovat. 

PK: V jakém stavu je kanalizace v této době? 

DH: V současné době konzultujeme podklady pro výběrové řízení na správce stavby. 
Tyto podklady musí schválit Státní fond ţivotního prostředí (SFŢP). Po jejich 
souhlasu bude výběrové řízení veřejně vypsáno. 

PK: Kolik bude stát celkem? A) Kdo na to dal peníze? B) Kdo je sehnal z 
dotací? 

DH: A) Celkové náklady činí 509.287.832,- Kč, z toho uznatelné náklady 
454.182.888,- Kč a neuznatelné 55.104.944,- Kč. Část neuznatelných nákladů je 
však jiţ profinancována v dřívějších letech. Obec Ludgeřovice získala dotaci ve výši 
90% uznatelných nákladů, tj. 408.764.599,- Kč. Z toho 85% uznatelných nákladů, tj. 
386.055.455,-Kč bude podpora z Fondu soudrţnosti a 5%, tj. 22.709.144,-Kč dotace 
ze SFŢP ČR. Zbylých 10% je podíl obce Ludgeřovice, z toho by mohl ještě nějakou 
část uhradit Moravskoslezský kraj. 

 

http://www.ludgerovice.net/


DH: B) Jednání jsem vedl za obec Ludgeřovice pochopitelně já, pomohli mi také 
poslanci za ČSSD, zejména pak ing. Jiří Šincl, který byl v minulém volebním období 
v Radě SFŢP. 

PK: Kdy se začne kopat a kde jako první, kde následně, apod.?  

DH: Počítáme s tím, ţe by se mělo začít kopat na jaře 2011. Nejprve by to mělo být 
v oblasti nad rybníky, kde počítám s navazujícím zasíťováním pozemků pro moţnou 
výstavbu rodinných domků. Poté uţ bude výstavba plynule pokračovat směrem od 
Petřkovic dále směrem k Markvartovicím. 

PK: Jaké jsou etapy a v jakém období? 

DH: Celková doba výstavby by měla být 30 měsíců, etapy lze zatím těţko přesněji 
specifikovat. Bude záleţet na počasí, podloţí atd… 

PK: Kdo se bude muset připojit na kanalizaci a kdo ne? Co lidé, co mají vlastní 
čističku? 

DH: Co se týče napojení na kanalizaci, lidé mají v podstatě 3 moţnosti. Buď se 
napojí na novou kanalizaci, coţ je nejjednodušší. Kdo má domovní čističku, 
napojovat se nemusí, ale provoz domovní ČOV musí splňovat hygienické limity. 
Pochopitelně si majitel ČOV bude hradit veškeré provozní náklady včetně 
pravidelných rozborů vzorků hygienou. Třetí moţností je, ţe bude mít majitel domu 
bezodtokový septik a bude si hradit čerpání tohoto septiku. Pro příklad uvedu, ţe kdo 
má 3-kubíkový septik a za kvartál vyčerpá 30 kubíků vody, bude muset doloţit, ţe 
nechal 10x za kvartál tento septik vyčerpat.  

PK: Kdo zaplatí za práci na výkopech od domu ke kanalizaci? Kdo to bude 
provádět? Sami občané nebo firma? V Kravařích byla možnost za určitou 
částku si nechat vykopat kanál až k domu – bude to i u nás? 

DH: Stavba kanalizace se týká výstavby stokového systému aţ po hranici pozemku. 
Přípojku do domu si bude muset zajistit majitel nemovitosti na vlastní náklady. 
Výkopy si budou moci zřejmě lidé udělat sami, napojení bude určitě provádět 
specializovaná firma (ani napojení vody a plynu si lidé nedělali sami). Variantu 
moţnosti výkopu aţ k domu za určitou finanční úplatu jsme samozřejmě uvaţovali, 
nesmí však být součástí námi projektovaného díla. Dle mého názoru si to spíše 
budou lidé zajišťovat sami, většinou je to vyjde levněji. 

PK: Kdo bude vlastník kanalizace? 

DH: Vlastníkem a provozovatelem kanalizace bude obec. Ta můţe vysoutěţit 
provozovatele kanalizace, ale aţ po dokončení, kolaudaci a zprovoznění díla. 

PK: Jaká je záruka na dílo? 

DH: Záruka na dílo bude předmětem soutěţe. My můţeme poţadovat délku dle 
obchodního zákoníku, soutěţící firmy většinou nabízejí dobu delší.  

PK: Kanalizace bude gravitační – co to přesně znamená? Budou tam někde 
čerpadla? Pokud ano, kdo bude platit energii? 

DH: Gravitační znamená, ţe se bude vyuţívat spádu (sklonu) kanalizace k odvodu 
splaškové vody . Pochopitelně, délka páteřní stoky je tak dlouhá, ţe bude zapotřebí 
několika přečerpávacích staniček s čerpadly, které splaškovou vodu „potlačí“ dále, 
ale bude se to týkat pouze páteřní stoky. Energii pochopitelně v tomto případě hradí 
provozovatel, je to součást provozu. 



PK: Kolik bude stát stočné? Kdo ho bude vybírat? 

DH: Výši stočného zatím nelze určit přesně, v podstatě bude zhruba korespondovat 
s tím, jaká je cena stočného např. v Ostravě nebo Hlučíně. Jsou tam dány určité 
mantinely pro určení výše stočného, opět bude záleţet na tom, kdo bude 
provozovatelem po vysoutěţení.   

PK: Bude současně s kanalizací kolem potoka nějak upravován i potok, když 
už tam ta technika bude? 

DH: Potok bude určitě upravován v místech, kde bude kříţen výstavbou kanalizace. 
 Tam, kde nebude výstavbou kanalizace dotčen, upravován nebude. Samotná 
údrţba potoka je zcela jinou věcí, která s výstavbou kanalizace nesouvisí. Jen chci 
upozornit, ţe kanalizace je řešena jako oddílná, to znamená, ţe do ní poteče pouze 
splašková voda. Dešťová voda bude nadále odváděna do potoka.  

PK: Děkuji za odpovědi a přejme si, aby kanalizace pomohla, jednak ovzduší – 
smradlavý potok zde nikdo nechce, a v neposlední řadě také k navrácení čisté, 
životaplné, vody. 

DH: Myslím, ţe bychom si měli skutečně všichni uvědomit, co bude vlastně výstavba 
kanalizace v naší obci znamenat.  Samozřejmě se budeme muset po dobu výstavby 
obrnit trpělivostí. Musíme počítat s komplikacemi v dopravě. Neměl by to být problém 
na hlavních tazích, na ulicích Hlučínská a Markvartovická, kde se počítá s průtlaky 
pod komunikací, ale většina bočních ulic bude výstavbou zasaţena. Tato stavba 
určitě bude znamenat zvýšení hluku, více prachu a špíny, více opatrnosti při jízdě 
nebo chůzi v obci. Na straně druhé bude tato historicky nejnákladnější a 
nejnáročnější  stavba po svém dokončení znamenat čistý potok i jeho okolí, celkově 
čistší ţivotní prostředí,  konec příšerného zápachu zejména v letních měsících a v 
neposlední řadě sníţení rizika záplav. Zkusme si jen spočítat, kolik splaškové vody 
dnes protéká naším potokem a kolik tun nánosů vzniklo právě vypouštěním splašků 
do potoka. Pak se nemůţeme divit, ţe náš potok vypadá právě tak, jak nyní vypadá. 
Vím, ţe mnoho lidí není rádo, ţe bude muset platit i stočné, ale to je realita, kterou 
my neovlivníme. Vím také, ţe nás čeká v dalších letech mnoho práce, ale těším se 
na dobu, kdy v našem potoce budou třeba zase ryby, jak jsem je zaţil jako malý kluk. 
Věřím, ţe se toho dočkám… 

Pavel Kramný 

      

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA CHARITY HLUČÍN 

Charita Hlučín nabízí svým klientům a lidem, kteří se nacházejí v 

sociální tísni, další sluţbu. Jedná se o bezplatnou právní poradnu, 

která bude otevřena kaţdý 1. pátek v měsíci od 15.00 do 17.00 

hodin v sídle Charity Hlučín na Mírovém náměstí 19/18 v Hlučíně. 

Tato právní poradna není sociální sluţbou a je provozována 

na základě spolupráce s advokátem. 

K návštěvě je potřeba předem se objednat na e-mailové adrese 

pravni.poradna@charitahlucin.cz a stručně zde také popsat daný problém. 

Podrobnosti o způsobu objednání, poradenství a oblastech práva, kterými se 

poradna zabývá, jsou uvedeny v PROVOZNÍM ŘÁDU, kterému, prosím, věnujte svou 

pozornost! Provozní řád naleznete na www.charitahlucin.cz . 

Poradna bude poprvé otevřena v pátek 3. září 2010 v 15.00 hodin. 

Mgr. Bc. Lukáš Volný, ředitel Charity Hlučín 

SPORT 

Fotbalisté TJ Ludgeřovice zahájili nový ročník soutěže I.A třídy remízou 

První zápas soutěţe hráli 14. srpna 2010 na domácím hřišti. Soupeřem bylo muţstvo 
TJ Krásné Pole. Zápas byl poznamenán nepříjemnou skutečností, ţe oddíl pro 5 
hráčů standardního hráčského kádru domácích nestihnul registraci u fotbalového 
svazu a tak tito hráči nemohli k zápasu nastoupit. Sestava byla proto doplněna hráči 
B muţstva a na výkonu to pochopitelně bylo znát.  Hrálo se za velkého vedra, 
rozhodčí proto uprostřed obou poločasů zápas na chviličku přerušil, aby se hráči i 
rozhodčí mohli napít. V prvním poločase domácí soupeře i přes improvizovanou 
sestavu přehrávali a po jeho skončení vedli 1:0. Ve druhém poločase bylo vše 
obráceně, hrálo se většinou před ludgeřovickou brankou,  zápas skončil 
nerozhodným výsledkem 1:1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pravni.poradna@charitahlucin.cz
http://www.charitahlucin.cz/Data/provozni_rad_pravni_poradny.pdf
http://www.charitahlucin.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
17. ročník vzpěračského Hexagonálu - Nový Hrozenkov  

V sobotu 31.7.2010 se v Novém Hrozenkově u jezera zvaného "Balaton" uskutečnil 
uţ 17.ročník největšího turnaje u nás v republice  kde startuje tradičně špička 
českého vzpírání i s účastí vzpěračů z Ludgeřovic. 

Jako první startovali ţáci bez rozdílů vah a kategorii a nejlepšího výsledků dosáhl 
Ondra Tchurz (ročník 2000) výkony 25kg trh a 30kg nadhoz skončil celkově na 
8.místě a byl vůbec nejmladší účastník celého turnaje .  

Michal Návrat skončil výkony 43kg trh a 55kg v nadhozu na 11.místě a Ruda Vítek 
28kg trh a 37 nadhoz skončil na 12.místě. 

V kategorii ţen vyhrála L.Orságová na druhém místě P.Kladivová , třetí L.Lozová a 
čtvrté skvělé místo Irenka Tchurzová výkonem 60kg v nadhozu.Irenka je v přípravě 
na MS masters 2010 ,které proběhne 18.9.-25.9.2010 v Polsku (Ciechanow). 

V muţích startovalo celkem 22 borcú včetně celé české reprezentace vyhrál 
L.Walzer ,druhý skončil J.Orság ,třetí P.Sobotka , čtvrtý P.Slabý a 5.místě výkony 
151kg v nadhozu a 270kg v pozvedu Oldřich Tchurz z Ludgeřovic. 

Všichni vzpěrači dostali hodnotné ceny z rukou předsedy svazu vzpírání P.Krola 
,místopředsedy svazu K.Prohla a poslance parlamentu F.Novosada velkého 
příznivce vzpírání v Novém Hrozenkově. 

Celá soutěţ měla výbornou diváckou kulisu skutečně nádhera o kterou se také 
postarali i vzpěrači z Ludgeřovic a určitě dobře reprezentovali a bojovali na čince. 
 
                                                                                                                       O.Tchurz 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řády autobusů linek 56, 67, 68, 94. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 
 
 
 


